[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «27»октября  2014 г.                                                                               № 185

Об утверждении плана мероприятий  по непрограммным

расходам местного бюджета МО г. Петергоф, направленных

на решение вопроса местного значения: «Участие в профилактике

терроризма и экстремизма, а также  минимизации и (или) ликвидации

последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального

образования» на 2014год.
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Санкт-Петербурга  «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф Решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф  от 05.12.2013  № 98 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год»,
 Местная администрация муниципального образования город Петергоф
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить план мероприятий  по непрограммным расходам местного

бюджета МО г. Петергоф, направленных на решение вопроса местного

значения: «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма

на территории муниципального    образования» на 2014 год, согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу с даты обнародования.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
местной администрации муниципального
образования город Петергоф                                                       А. В. Шифман
Приложение № 1
 к Постановлению МА МО город Петергоф

 от «____» ______________ 2014 № ______

ПАСПОРТ                                                                                                                                    МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципа «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования» на 2015 год
програм

         Пр

	Наименование вопроса местного значения, к которому относится муниципальная программа
	«Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»

	 Наименование заказчика муниципальной программы
	Местная администрация муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	 Ведущий специалист административно-хозяйственного отдела местной администрации МО город Петергоф Дмитрий Александрович Быков, тел. 450-66-12

	Цель муниципальной программы
	1. Усиление антитеррористической пропаганды с целью противодействия процессам, создающим почву для совершения террористических действий;

2. Повышение организованности и бдительности жителей муниципального образования;

3. Укрепление взаимодействия с правоохранительными органами;

4. Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к людям других национальностей и религиозных конфессий;

5. Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий;

6. Формирование правильного понимания о России – как о многонациональном государстве.

	Основные задачи муниципальной программы
	 Информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

Пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий.

Разъяснительная работа среди детей и молодежи по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

Недопущение наличия свастики и иных элементов экстремисткой направленности на объектах городской инфраструктуры.

	Срок и этапы реализации муниципальной программы
	I-IV квартал  2015  года

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	280,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	 1.Изготовление и распространение полиграфической продукции–5600шт.; 2.Информирование населения с помощью кабельного телевидения: производство и трансляция информационно-публицистических дискуссионных программ –1 шт., производство и трансляция информационных телесюжетов –1 шт.

Приложение № 2
 к Постановлению МА МО город Петергоф

 от «____» ______________ 2014 № ______

                                                                                                               Утверждено

Глава местной администрации МО

г. Петергоф

                     ______________________________________

«          »                                             20            г.

                                                                                          М.П.

                                          МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования» на 2015 год
1. Характеристика текущего состояния:                                                                                                 В рамках муниципальной  программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования» в  2013 г. были проведены:                                                                                   1. Информационное обеспечение жителей МО г. Петергоф в области профилактики терроризма и экстремизма посредством  размещения 1100 плакатов на  информационных стендах в 1100 парадных жилых домов 2.Информирования населения в области профилактики терроризма и экстремизма с использованием кабельного телевидения: производство и трансляция информационно- публицистических дискуссионных программ – 1 шт., производство и трансляция информационных телесюжетов – 1 шт., проведение экскурсий для неработающего населения – участвовало 160 чел.    На реализацию муниципальной программы выделено и израсходовано средств бюджета:  302,3 тыс. руб.

2. Основные цели муниципальной программы:                                                                                1. Усиление антитеррористической пропаганды с целью противодействия процессам, создающим почву для совершения террористических действий;

2. Повышение организованности и бдительности жителей муниципального образования;

3. Укрепление взаимодействия с правоохранительными органами;

4. Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к людям других национальностей и религиозных конфессий;

5. Формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий;

6. Формирование правильного понимания о России – как о многонациональном государстве.
3. Задачи муниципальной программы:
- Информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

- Пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий.

- Разъяснительная работа среди детей и молодежи по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

- Недопущение наличия свастики и иных элементов экстремисткой направленности на объектах городской инфраструктуры.

 4.  Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
1. Изготовление и распространение полиграфической продукции: 5 600 шт.
2. Информирование населения с помощью кабельного телевидения: производство и трансляция информационно-публицистических дискуссионных программ – 1 шт., производство и трансляция информационных телесюжетов – 1 шт.
5. Сроки реализации муниципальной программы:                                                                                   I-IV  квартал 2015 года.

6.Перечень мероприятий муниципальной программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объем финансирования:
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок

исполнения

мероприятия
	Объем

финансирования,

	единица измерения
	Кол-во

	тыс. руб.

	1.
	Информационное обеспечение жителей МО г. Петергоф в области профилактики терроризма и экстремизма посредством изготовления и  размещения плакатов на  информационных стендах в парадных жилых домов
	 шт.
	1100
	1– 4 квартал
	140,0

	2.
	  Информационное обеспечение жителей МО г. Петергоф в области  профилактики терроризма и экстремизма посредством изготовления и распространения полиграфической продукции на территории МО г. Петергоф
	шт.
	4 500
	1– 4 квартал
	99,0

	3.
	 Организация информирования населения в области профилактики терроризма и экстремизма с использованием кабельного телевидения
	шт..
	2
	 1 – 4 квартал
	41,0

	Итого:

	280,0